

• ماهنامه های لیب •

سفر به چین بدون ویزا با پاسپورت دومینیکا



• آذر ۱۴۰۰ •



همه ما، چین را به عنوان یکی از پرجمعیت ترین کشورهای جهان می‌شناسیم. اما آنچه سفر به این کشور را جذاب می‌کند، تاریخچه و بناهای تاریخی در کشور چین است. همانطور که در سطح جهان ایران به عنوان یک کشور غنی از فرهنگ و تاریخ شناخته می‌شود، چین نیز در این زمینه سرآمد است، ولی تمام جذابیت‌های کشور چین به تاریخ و فرهنگ ختم نمی‌شود، طبیعت کشور چین آنقدر زیبا و چشم نواز است که برای علاقه‌مندان به طبیعت‌گردی نیز، یک مقصد فوق‌العاده محسوب می‌شود. کشور چین برای آن دسته از افرادی که به دنبال گردشگری شهری و مدرن نیز هستند، دارای جاذبه‌ها و مقاصد مدرن و امروزی است. شهرهای پرجمعیت و پیشرفته چین، با فروشگاه‌ها، کافه‌ها، نمایشگاه‌ها و مراکز تفریحی؛ از دیگر جذابیت‌هایی هستند که این کشور برای مسافران خود آماده نموده است.

تمام دلایل ذکر شده در بخش فوق مربوط به سفرهای تفریحی به کشور چین محسوب می‌شوند، اما از آنجایی که اکنون چین یک ابرقدرت و یک اقتصاد مهم در سطح جهان شناخته می‌شود؛ عده زیادی به شدت مشتاق هستند تا با شرکت‌ها و کارخانجات این کشور وارد تجارت شوند. برای افرادی که قصد سرمایه‌گذاری و تجارت در سطح بین‌المللی را دارند؛ چین اولین و بهترین گزینه خواهد بود.



دومینیکا چگونه کشوری است؟

دومینیکا کشوری جزیره‌ای است که در حوزه دریای کارائیب قرار دارد. مساحت دومینیکا ۷۴۰ کیلومتر مربع بوده و پایتخت آن شهر روسو است. دومینیکا دارای اقلیم گرم و مرطوب است و عموماً روزهای کشور دومینیکا آفتابی می‌باشد. البته فصل سرد نیز در این کشور وجود دارد که از اواسط دی ماه تا اواخر فروردین ادامه دارد. فصل گرم‌تر و مرطوب و پر باران کشور دومینیکا از اواخر خرداد ماه تا اواخر آبان ماه می‌باشد. این جزیره در ابتدا به صورت مستعمره انگلیس اداره می‌شد و سپس در سال ۱۹۷۸ میلادی به استقلال رسیده است. به همین خاطر چون مدتی فرانسوی‌ها و انگلیسی‌ها بر این جزیره مسلط بودند، زبان رایج این کشور فرانسوی و انگلیسی است. کشاورزی و گردشگری از جمله صنایعی هستند که اقتصاد این کشور را پابرجا نگه داشته‌اند. محصولات کشاورزی دومینیکا شامل: انگور، قهوه، آلوئه‌ورا، گل و میوه‌های گرمسیری مانند انبه، گواوا و پاپایا می‌شود، ولی موز مهم‌ترین محصولی است که در این کشور تولید و صادر می‌شود. وجود کوه‌های بلند، چشمه‌های آب گرم، مناظر جنگلی، دریاچه‌ها و آبشارها موجب شده این کشور به عنوان یک مقصد جذاب برای اکوتوریسم شناخته شود. از دیگر صنایعی که به تازگی در کشور دومینیکا فعال شده است، می‌توان به: روغن نارگیل، صنایع صابون سازی، رنگ سازی، کفش و مبلمان سازی، نوشیدنی‌های مخصوص منطقه کارائیب و صنایع دستی اشاره کرد.

اکنون که با کشور چین و دومینیکا آشنا شدیم، می‌توانیم توافق‌نامه امضا شده بین این دو کشور را بهتر درک کنیم.



توافق‌نامه چین و دومینیکا

کشور چین نیز مانند هر کشور دیگری شرایط و قوانین خاص خود را دارد. هر فردی که تمایل به سفر به کشور چین را داشته باشد، می‌بایست بر اساس کشوری که در آن زندگی می‌کند و قوانینی که شامل حالش می‌شود، اقدام به سفر به چین نماید. اکنون این موضوع کمی تغییر یافته و شرایط سفر به چین آسان شده است. در واقع برخی کشورها با توجه به تغییر شرایط سیاسی، بحران‌های اقتصادی و دلایلی از این قبیل، اقدام به امضا کردن توافق‌نامه‌هایی می‌نمایند. تنظیم این توافق‌نامه‌ها و امضای آن، می‌تواند شرایط را برای بسیاری از کشورها علی‌الخصوص کشورهایی که طرفین این توافق‌نامه هستند، عوض کند.

یکی از توافق‌نامه‌هایی که اخیراً در روز دوشنبه ۲۲ نوامبر ۲۰۲۱ توسط نخست‌وزیر امضا شده است، توافق‌نامه معافیت از ویزا است. کشور دومینیکا و کشور چین طرفین این توافق‌نامه هستند که به موجب آن، مردم دو کشور مشترک المنافع دومینیکا و جمهوری خلق چین، می‌توانند بدون نیاز به روادید به کشورهای یکدیگر مسافرت کنند. به عبارت ساده‌تر، افرادی که اقدام به اخذ پاسپورت دومینیکا کنند، می‌توانند از طریق همان پاسپورت به کشورهای چین، انگلستان، آندورا، بلاروس، اتریش، بلژیک، کرواسی، قبرس، بلغارستان، جمهوری چک، دانمارک، استونی، فنلاند، فرانسه، آلمان، یونان، مجارستان، ایسلند، ایرلند، ایتالیا، هلند، لهستان و چندین کشور دیگر سفر نمایند که البته مدت زمان اقامت در هر یک از این کشورها متفاوت است.



نمایی از امضای توافق‌نامه چین و دومینیکا

داشتن پاسپورت دومینیکا چه مزایایی دارد؟

دومینیکا یکی از اعضای اتحادیه کشورهای مشترک‌المنافع، سازمان ملل متحد (UN)، جامعه و بازار مشترک کارائیب (کاریکوم)، سازمان کشورهای کارائیب شرقی (OECS)، سازمان کشورهای آمریکایی (OAS) و سازمان بین‌المللی فرانکوفونی (La Francophonie) است. اگر جزو افرادی هستید که علاقه‌مند به سفر و ماجراجویی هستید، با گرفتن پاسپورت دومینیکا می‌توانید به بسیاری از کشورها بدون گرفتن ویزا سفر کنید. این ویژگی جزء اولین مزیت‌های اخذ پاسپورت دومینیکا می‌باشد. اما آنچه داشتن پاسپورت دومینیکا را جذاب‌تر می‌کند، سهولت تجارت و سرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی است. در طی توافق‌نامه‌ای که میان دومینیکا و چین منعقد گردیده است، دولت دومینیکا چندین طرح ارائه داده که انجام فعالیت‌های تجاری و راه‌اندازی کسب‌وکار را در این جزیره بهشتی آسان‌تر می‌کند. از جمله آن‌ها باید به کاهش قابل توجه مالیات، طرح‌های معاف از مالیات، مالیات بر واردات و فرآیندهای تسهیل شده اشاره کرد.

از آنجایی که ایرانیان نمی‌توانند به راحتی تابعیت کشورهای معتبر را به دست آورند، امضای توافق‌نامه دومینیکا و چین برای ایرانیان دارای پاسپورت دومینیکا مزیت‌های زیادی را به همراه داشته است. به عبارتی ایرانیان با داشتن پاسپورت دومینیکا برای انجام تجارت‌های بین‌المللی مشکل چندانی نداشته و یکی از بزرگترین موانع سرراهشان برداشته شده است. بهتر است بدانید که در حوزه کارائیب تنها کشوری که به ایرانیان تابعیت دوم می‌دهد، دومینیکا است. در گذشته، کشور سنت کیتس نیز با اعطای مجوز سرمایه‌گذاری به افراد مقیم در کشورهای دیگر، تابعیت دوم به ایرانیان اعطا می‌کرد، اما متأسفانه ایران جزو لیست کشورهای مورد تحریم جهت اعطای تابعیت این کشور قرار گرفت. به همین خاطر پاسپورت دومینیکا برای ایرانیان حکم یک پاسپورت طلایی را دارد.

عده زیادی نیز فقط به دنبال تغییر مکان زندگی خود هستند. از آنجایی که اخذ پاسپورت دومینیکا بسیار آسان‌تر از سایر کشورها است، این افراد می‌توانند به راحتی در دیگر کشورها مانند انگلستان ساکن شده و به طور مثال با راه‌اندازی کسب و کار یا ثبت‌نام فرزندان در مدارس، اقامت این کشور را به دست آورند.





کلام آخر

دو تابعیتی بودن در سطح بین‌المللی یک مزیت محسوب می‌شود. یعنی فردی که تابعیت کشوری دیگر را دریافت می‌کند؛ علاوه بر پاسپورت کشور خود، تابع و شهروند کشور دیگری نیز می‌باشد و این موضوع برای انجام بسیاری از فعالیت‌های بین‌المللی لازم است. ضمن اینکه برخی کشورها فرد خارجی را بعد از کسب پاسپورت و اقامت دائم، از حقوق و مزایای کشور مبدأ خود محروم می‌کنند. این در حالی است که ایرانیان اگر پاسپورت کشور دومینیکا را دریافت نمایند، می‌توانند همچنان یک شهروند ایرانی باقی بمانند ولی از مزایای پاسپورت دومینیکا بهره‌مند شوند.

High Leap



High Leap

WWW.HLIGCO.COM

IRAN: 021 220 21 844

UAE: +971 4 220 0989

تالیف و ترجمه توسط
گروه مهاجرتی های لیپ

هرگونه کپی برداری پیگرد قانونی دارد.